
 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ubaldo Campagnola” di Avio 
 

Via Campagnola, 5 – 38063 - AVIO (TN) 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 11 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventisette del mese di giugno, alle ore 20.30, presso il proprio 

domicilio temporaneo, il Presidente dott. Andrea Bandera, ha emanato il seguente decreto: 

 

OGGETTO:  Effetti mancata nomina del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda pubblica di 
servizi alla persona (APSP) Ubaldo Campagnola  

 

IL PRESIDENTE 

 

Richiamata la deliberazione n. 22 del 28 giugno 2018 con la quale si è provveduto all’insediamento 

del Consiglio di Amministrazione dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola sino al 27/06/2023; 

 

Atteso che entro il termine del 27/06/2023 non risulta essere stato adottato alcun provvedimento da 

parte della Giunta Provinciale rispetto al rinnovo del Consiglio di Amministrazione dell’A.P.S.P. Ubaldo 

Campagnola; 

 

Atteso che l’art. 5 comma 7 del Decreto del Presidente della Regione 17 ottobre 2006, n. 12/L prevede 

che “Nel caso in cui il nuovo consiglio di amministrazione non sia nominato entro la scadenza del precedente, 

sono prorogati i poteri di quest’ultimo per non più di quarantacinque giorni dalla scadenza. Decorso tale 

termine, il consiglio di amministrazione decade. Tutti gli atti adottati dall’organo decaduto sono nulli.”; 

 

Considerato pertanto che il Consiglio di Amministrazione resterà in carica sino a nuovo insediamento 

e comunque per non più di 45 giorni dalla scadenza del 27/06/2023 (11/08/2023); 

 

Ritenuto opportuno dare atto di quanto sopra; 

 

Atteso altresì che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 24/10/2018 si è 

provveduto al conferimento dell’incarico di Direttore a tempo pieno e a tempo determinato dell’A.P.S.P. 

Ubaldo Campagnola al dott. Andrea Zencher nato a Rovereto il 26/10/1986 per il periodo 01.11.2018 – 

27.06.2023; 

 

Richiamato il Decreto del Presidente n. 6 del 24/03/2023 relativo alla sottoscrizione della convenzione 

tra l’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola e l’A.P.S.P. Residenza Molino di Dro per l’affidamento dell’incarico di 

direzione in forma associata per il periodo 01/04/2023 – 27/06/2023 eventualmente prorogabile; 

 

Richiamato l’art. 87 comma 5 del Regolamento del Personale dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola il 

quale prevede che il Direttore uscente eserciti comunque le sue funzioni fino alla sostituzione effettiva; 

 

Ritenuto opportuno dare atto della proroga del contratto del Direttore, dott. Andrea Zencher, alle 

medesime condizioni economiche e contrattuali in essere al 27/06/2023 per il periodo dal 28/06/2023 al 

11/08/2023 (termine massimo di 45 giorni per l’insediamento del nuovo Consiglio di Amministrazione); 

 



Azienda Pubblica di Servizi alla persona “Ubaldo Campagnola” in Avio 

Decreto del Presidente n. 11 del 27/06/2023 

 

Atteso che il Direttore proseguirà nelle proprie attività sino alla scadenza del 11/08/2023 e che gli 

incarichi conferiti direttamente al Direttore (RPTC, RASA, OIV, Transazione digitale…), dott. Andrea 

Zencher, risultano prorogati sino al 11/08/2023; 

 

Ritenuto altresì opportuno provvedere alla proroga della convenzione con l’A.P.S.P. Residenza 

Molino di Dro per il periodo 28/06/2023 – 11/08/2023 eventualmente prorogabile; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa e contabile favorevole espresso dalla 

Collaboratrice Amministrativa, Marina Scalmazzi; 

 

Vista la L.R. 21 settembre 2005, n. 7 coordinata con la L.R. 28 settembre 2016, n. 9; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola”, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione in data 3 agosto 2022, con provvedimento n. 30 e approvato dalla Giunta 

Regionale in data 16 novembre 2022, con provvedimento n. 193;  

 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona approvato con D.P. Reg. 13.04.2006 n. 4/L e ss.mm.; 

 

Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale 

e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P. Reg. 17.10.2006 

n. 12/L e ss.mm.; 

 

Richiamati altresì i Regolamenti interni dell’A.P.S.P. U. Campagnola di Avio; 

 
D E C R E T A 

 

1. di dare atto che alla data del 27 giugno 2023 la Giunta Provinciale non ha provveduto alla nomina del 

Consiglio di Amministrazione dell’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola; 

 

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 5 comma 7 del Decreto del Presidente della Regione 17 ottobre 2006, 

n. 12/L il Consiglio di Amministrazione resterà in carica sino a nuovo insediamento e comunque per 

non più di 45 giorni dalla scadenza del 27/06/2023 (11/08/2023); 

 

3. di prorogare ai sensi dell’art. 87 comma 5 del Regolamento del Personale dell’A.P.S.P. Ubaldo 

Campagnola il contratto del Direttore, dott. Andrea Zencher, per il periodo 28/06/2023 – 

11/08/2023(termine massimo di 45 giorni per l’insediamento del nuovo Consiglio di 

Amministrazione); 

 

4. di dare atto che con la proroga di cui al punto 3 del dispositivo il Direttore proseguirà nelle proprie 

attività sino alla scadenza del 11/08/2023 e che gli incarichi conferiti direttamente al Direttore (RPTC, 

RASA, OIV, Transazione digitale…), dott. Andrea Zencher, risultano prorogati sino al 11/08/2023; 

 

5. di prorogare la convenzione con l’A.P.S.P. Residenza Molino di Dro per il periodo 28/06/2023 – 

11/08/2023 eventualmente prorogabile; 

 

6. di dichiarare immediatamente esecutivo il provvedimento al fine di dare atto degli effetti della mancata 

nomina del Consiglio di Amministrazione entro la scadenza; 

 

7. di pubblicare all’albo dell’Azienda la presente determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 20 della L.R. n. 7/2005 coordinata con la L.R. 28 settembre 2016, n. 9, nel rispetto della L.R. 

31/1993 e del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm., e sul sito internet dell’Azienda (www.apspavio.it) ai sensi 

dell’art. 32 della L. n. 69/2009; 

 

8. di dare atto che avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale: 

http://www.apspavio.it/


Azienda Pubblica di Servizi alla persona “Ubaldo Campagnola” in Avio 

Decreto del Presidente n. 11 del 27/06/2023 

 

- opposizione al Consiglio di Amministrazione, entro il periodo di pubblicazione; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 

b) della Legge 06/12/1971 n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

dott. Andrea Bandera 

 



Azienda Pubblica di Servizi alla persona “Ubaldo Campagnola” in Avio 

Decreto del Presidente n. 11 del 27/06/2023 

 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 il sottofirmato Collaboratore 

Amministrativo esprime parere tecnico - amministrativo favorevole in merito alla legittimità 

del presente decreto. 

 

Avio, lì 27/06/2023 F.to il Coll. Amm.vo 

  Marina Scalmazzi 

 

 

EPRESSIONE DEL PARERE CONTABILE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 il sotto firmato Collaboratore 

Amministrativo esprime parere contabile favorevole sul presente decreto. 

 

Avio, lì 27/06/2023 F.to il Coll. Amm.vo 

  Marina Scalmazzi 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo della A.P.S.P. Ubaldo Campagnola per dieci 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale 21/09/2005 n. 7. 

Pubblicazione: dal 28/06/2023 al 08/07/2023 e registrato al n. 339 del Registro degli atti 

pubblicati all’albo. 

 

Avio, lì 28/06/2023 F.to il Direttore 

Andrea Zencher 

 

  

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto è stato pubblicato nelle forme di legge all’albo della A.P.S.P. U. 

Campagnola di Avio e contro lo stesso non sono state presentate opposizioni. 

 

Avio, lì  Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Avio, lì 

Il Direttore 

Andrea Zencher 

 
 


		2023-06-28T10:41:08+0000
	ZENCHER ANDREA




